ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2020 №  846
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска»,  утвержденную постановлением

 администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1332

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 14.08.2020 № 17

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в муниципальную программу «Культура города Мончегорска»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 №

1332 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от  22.02.2019 №

265, от 29.03.2019 № 393, от 31.05.2019 № 655, от 25.06.2019 № 785,  от 27.08.2019 №

1083, от 05.12.2019  № 1661, от 16.12.2019 № 1702, от  31.12.2019 № 1817, от

09.07.2020 № 674) следующие изменения:

 1.1. В подпрограмме № 1 «Обеспечение функций управления, создание условий

для устойчивого развития сферы культуры»:

        1.1.1. В паспорте подпрограммы 1 строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 46 040 757,62 рублей, в том числе:

МБ: 46 040 757,62 рублей, из них:

  2019 год: 6 585 599,76 рублей,

  2020 год: 7 053 502,36 рублей,

  2021 год: 7 350 105,99 рублей.

  2022 год: 7 615 378,62 рублей,

  2023 год: 8 224 608,91 рублей,

  2024 год: 9 211 561,98 рублей.

2

            1.1.2. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования» приложения к подпрограмме 1 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок
испол

нения

Исто

ч-

ники
фина

н-

сиро
ва-

ния

<1>

Всего

Объем
финансирования

(руб.)

Исполни
тель,

соиспол-

нитель,
перечень

организа-

ций,
участвую

щих в

реализа-
ции

основных

мероприя
тий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  Цель:    Совершенствование управления сферой культуры города  Мончегорска

Задача:  Реализация управленческих функций и создание условий для устойчивого развития сферы культуры.

1. Осуществление

правопримените
льных и

контрольных

функций,
полномочий

учредителя в

пределах
установленной

компетенции в

отношении
подведомствен-

ных

муниципальных
учреждений

культуры.

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 46 040
757,62

6 585
599,76

7 053 502,36 7 350 105,99 7 615 378,62 8 224
608,91

9 211
561,98

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 46 040

757,62

6 585

599,76

7 053 502,36 7 350 105,99 7 615 378,62 8 224

608,91

9 211

561,98

 Итого по
подпрограмме:

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  МБ 46 040
757,62

6 585
599,76

7 053 502,36 7 350 105,99 7 615 378,62 8 224
608,91

9 211
561,98

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого: 46 040

757,62

6 585

599,76

7 053 502,36 7 350 105,99 7 615 378,62 8 224

608,91

9 211

561,98

        1.2. В подпрограмме 6 «Сохранение и модернизация материально-технической

базы муниципальных  учреждений культуры и дополнительного образования сферы

культуры, обеспечение условий доступности для лиц с ограниченными

возможностями здоровья»:

        1.2.1. В паспорте подпрограммы 6 строку «Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 25 864 253,05  рублей, в том числе:

ФБ: 10 700 000,00 рублей, из них

  2019 год: 0,00 рублей,

  2020 год: 10 700 000,00  рублей,

  2021 год: 0,00 рублей.

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00 рублей,

  2024 год 0,00 рублей.

МБ: 15 164 253,05 рублей, из них:

  2019 год: 2 946 654,05 рублей,

  2020 год: 2 739 371,64 рублей,

3

        1.2.2. В Таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования»  приложения к подпрограмме 6:

         1.2.2.1.  Строку 1.4.  изложить в следующей редакции:

1.4.

Приобретение
музыкальных

инструментов,

музыкального
оборудования

для городского

центра
культуры

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГЦК

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 31 400,00 0,00
31

400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ито-

го 31 400,00 0,00

31

400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          1.2.2.2.  Строку «ИТОГО по задаче 1»  изложить в следующей редакции:

ИТО-

ГО по

задаче

1

ФБ 5 700 000,00 0,00

5 700

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 5 663 410,39 1 374 420,39 482 350,00 0,00 520 000,00 1 792 440,00 1 494 200,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 11 363 410,39 1 374 420,39
6 182

350,00
0,00 520 000,00 1 792 440,00 1494200,00

 1.2.2.3.  Строку 2.17.  изложить в следующей редакции:

2.17.

   Замена

потолка и
освещения в

помещениях

2 этажа
городского

центра

культуры

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ГЦК

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 538 600,00 0,00
538

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого

538 600,00 0,00

538

600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

         1.2.2.4.  Дополнить задачу 2 «Сохранение и модернизация основных фондов

муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования

сферы культуры, создание комфортной среды для культурного развития мончегорцев»

строкой 2.19 следующего содержания:

2.19.

Установка

пластиковых
стеклопакетов

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ЦБС

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
27 800,0

0 0,00

27 800,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 27 800,0

0

0,00 27 800,0

0

0,00 0,00 0,00 0,00

  2021 год: 1 280 800,00 рублей.

  2022 год: 2 870 000,00 рублей,

  2023 год: 2 623 227,36 рублей,

  2024 год: 2 704 200,00 рублей.

4

          1.2.2.5.  Строку «ИТОГО по задаче 2»  изложить в следующей редакции:

ИТО-

ГО по

задаче

2

ФБ 5 000 000,00 0,00 5000000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 8 094 330,74  540 941,74

 2 189

021,64

1 250

000,00 2 250 000,00 674 367,36

1190

000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
13 094 330,74  540 941,74

7 189

021,64

1 250

000,00 2250000,00 674 367,36 1190000,00

       1.2.3.  Строку «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»  изложить в следующей

редакции:

ИТОГО

ПО ПОД-

ПРОГРА

ММЕ

ВСЕГО: 25 864

253,05

2 946

654,05

13 439

371,64

1 280

800,00

2 870

000,00

2 623

227,36

2 704

200,00

в том числе:

ФБ
10 700

000,00
0,00

10700

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
15 164

253,05

2 946

654,05

2 739

371,64

1 280

800,00

2 870

000,00

2 623

227,36

2 704

200,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

          1.3. В Таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий»  приложения к

подпрограмме 6:

         1.3.1.  Строку 1.4.  изложить в следующей редакции:

1.4.

Приобретение

музыкальных

инструментов,
музыкального

оборудования для

городского центра
культуры

2020

Количество

приобретенных

инструментов

ед. ---  2  --- ---   --- ---  ГЦК

 1.3.2. Дополнить задачу 2 «Сохранение и модернизация основных фондов

муниципальных учреждений культуры и учреждений дополнительного образования

сферы культуры, создание комфортной среды для культурного развития мончегорцев»

строкой 2.19 следующего содержания:

2.19
Установка

пластиковых

стеклопакетов

2020

Количество

установленных

стеклопакетов

ед. ---  1  --- ---   --- ---  ЦБС

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска.

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                           В.И. Садчиков